
COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 134  del  31-12-2017 1 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.134     DEL 31-12-2017 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA INCARICO PETTINARI BRUNO - 

CONTRORICORSO SUPREMA CORTE DI CASSAZIONE. 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  trentuno del mese di dicembre, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 91 del 14.12.2017 con la quale si 

conferiva l’incarico legale all’Avv. Bruno Pettinari del Foro di Macerata per 

tutelare gli interessi del Comune di Fiuminata nel Controricorso alla Suprema 

Corte di Cassazione, presentato dalla Società Cooperativa Casa per Lavoratori e 

dalla Edilmark Srl avverso la sentenza n. 1118/2017 emessa dalla Corte di 

Appello di Ancona pubblicata il 03.08.2017 e notificata il 12.09.2017; 

 

CONSIDERATO che per tale finalità è stato richiesto all’avvocato apposito 

preventivo di spesa per l’incarico in oggetto, e lo stesso, con nota in data 

07.12.2017, assunta al protocollo comunale n. 6135 del 14.12.2017, ha 

trasmesso la sua offerta nei termini che seguono: 

 

Fase di Studio € 1.620,00 

Fase Introduttiva € 1.180,00 

Fase Decisoria € 845,00 

Totale € 3.645,00 

Oltre rimborso forfettario 15% su compensi professionali (€ 3.645,00), IVA e 

CAP come per legge.  

 

VALUTATA l’offerta trasmessa vantaggiosa per l’ente e rientrante nell’ambito 

delle tariffe forensi di cui al DM 55/2014 recante: "Determinazione dei 

parametri per la liquidazione dei compensi per la professione forense ai sensi 

dell'art. 13 comma 6 della legge 31 dicembre 2012 n. 247"; 

 

DETERMINA 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 134  del  31-12-2017 2 

 Di impegnare la spesa complessiva di € 5.318,49 (compresa di IVA, CAP 

e 15% di rimborso forfettario su compensi professionali) per il 

conferimento dell’incarico legale all’Avv. Bruno Pettinari del Foro di 

Macerata di cui in premessa; 

 

 Di imputare la spesa complessiva presunta di € 5.318,49 (compresa di 

IVA, CAP e 15% di rimborso forfettario su compensi professionali) al 

cap. 138 del B.P. 2017. 
 

 Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per 

quanto di competenza.  

 

 

 

 



COMUNE di FIUMINATA 
 

C.A.P. 62025 – Via Roma  n.. 30 – Tel. 0737/54122-54128 

www.comune.fiuminata.mc.it 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 134  del  31-12-2017 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to  

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 31-12-017 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 31-12-2017    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 28-

03-018 . 

 

Li 28-03-2018                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to AURELI SABATINO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AURELI SABATINO 

Li 28-03-2018 

 


